
муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. №01-05/97-12
О наставничестве в 2024-2025 учебном году

1.1. На основании Приказа Департамента образования Ярославской области № 
33-нп от 29.07.2022 "Об утверждении Положения о системе наставничества 
педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 
профессионального образования в Ярославской области", в целях достижения 
результатов федеральных и региональных проектов "Современная школа", "Молодые 
профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального 
образования)" и "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование", 
оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 
становления молодых педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставника за молодыми 

педагогами Евсеевой В.М. и Бойковой А.Д., учителями начальных классов и 
Джураева А.В., учителя физической культуры Богданову Ксению Юрьевну, 
руководителя МО начальных классов.

2. Бухгалтерии производить ежемесячную доплату Богдановой К.Ю. в размере 5% от 
должности оклада за наставничество (Положение об оплате труда работников 
муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 3)

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор СОШ № 3 С.Н. Солнцева


